50 obeditus, -us m. [obedio 4.] obéissance: NIVARD. Ysengr. 5, 118: strictus -u mystica sacra tacet.

obedium, -i n. [obedio 4.] usufruit: LIB. Croce Pist. p. 392 (a. 1110): investivit per afflictum Johannem... de integris quattuor petiis de terra... ad abendum...

laborandum atque meliorandum usumque fructuandum et afflictum atque -um reddendum. ib.: si istud afflictum atque -um et annuale redditum ita fuerit eis omni anno.

obedus, -i m. v. *obitus*.

obeit v. *ovetes*.

obelaicus, -i m. v. *obliarius*.

obelia, -e f. v. *ovelia*.

obeliscus, -i m. 1) *flèche, trait*: PAPIAS: -um qui est sagitta prius in Effarim. AELFR. angl. sax. vocabul. p. 35: nomina armorum... Telum vel -us, flaa.

2) (*instrument de torture*) *pointe*: NOTK. BALB. martyr. V id. oct.: post -os ignitos, post confixos clavis acutissimis digitos... ursis... proiecti sunt. (cf. PASS. Thyrsi 12 p. 205: eneos adferte -os quos fortes capitulini gigantes manu pro hasta constringunt et ei lacertos ac brachia minutatim confringite.)

3) *obélisque*: PAPIAS: -um... rex Aegypti fecit ad honorem solis; in medio circu ponitur.

4) *borne, limite*: GLOSS. cod. Cas. 401 p. 469,33: -us, meta, finis.

obelismene, -es f. *signe séparant différentes parties d'un texte*: 1) *aversa -e*: HUGO S. VICT. gramm. p. 304,3: *aversa -e*: hec ponitur quotiens strophe et anti-strophos infertur. 2) *diple -e*: HUGO S. VICT. gramm. p. 304,1: *diple -e*: hec ponitur ad separandas in co-moeidiis et tragoeidiis periodos.

obellarius, -i m. [?]: CARTA a. 1028' (Corner, Ecclesiae Venetae IX p. 369): cum capulo et pasculo et omnibus piscationibus, venationibus, molendinis, aqueductis, silvis ac -is, rivis, rupinis, paludibus.

obelo 1. 1) *frapper d'une flèche*: UGUTIO s.v. *obelus*: -o, -as... tali virga denotare, destruere, sagittare, sagitta percutere.

2) *marquer, indiquer par un obèle*: HUGO S. VICT. gramm. p. 304,12: *ceraunium*: hec ponitur quotiens multi versus improbant nec per singulos -antur.

obelus, -i m. 1) *flèche, trait*: a) *au propre*: PAPIAS: sagitta enim ὅβελος, -us, dicitur. GUIBERT. Nov. moral. XXIII 12,13 col. 177^A: obolus vero a similitudine -i dicitur, quod est sagitta. HUGO S. VICT. gramm. p. 303,15: -us enim grece sagitta dicitur. UGUTIO s.v.: -us grece, latine dicitur sagitta et est masculini generis. ROB. MELODUN. sent. I p. 190: est enim -us veru vel sagitta. b) *au figuré*: CHRON. Rames. pref. p. LXXIX: Deus... hunc diaboli dolum, suo ipsius confudit -o. ib. 30 p. 56: dignitas conditionis humane a primeva sue originis radice cupiditatis mundane -o sauciata.

2) *pieu de bois servant à faire sécher les harengs*: INQU. terr. don. p. 23: lingna ad siccandum allec, et si eis precipitur ducent ad Ospringes -os ad allec pendendum.

3) *obèle, signe critique employé pour indiquer une répétition, une faute ou un passage douteux, paraissant se rencontrer sous différentes formes* (définitions:

PAPIAS: -us id est virgula iacens; nota est que apponitur in verbis vel sententiis superflue iteratis vel illis locis ubi lectio aliqua falsitate notata est... -us superne et punctus ponitur in his; quae utrum tolli debeant dubitatur an apponi. HINCM. REM. epist. 141 p. 109,30: per singulas sententias more veterum -um)H, id est iacentem virgulam, eis preponemus, ut quasi sagitta falsa illius dicta confodiat. REMIG. psalm. col. 144^C: -on, id est iacentem virgulam preposuit, quam nos Latini veru

10 possumus dicere, quo signo ostenditur confodiendum quod in authenticis libris non est. HUGO S. VICT. gramm. p. 303,15: -us, id est virga iacens; hec apponitur ut superflua vel falsa confodiat. UGUTIO s.v.: -us quedam virgula iacens... que apponitur in verbis et litteris

15 superflue iteratis et in hiis locis ubi aliqua locutio falsitate vel fallacia notata est... -us superne adpunctatis est aliqua virgula ... ponitur in hiis de quibus dubitatur an tolli debeant vel apponi. ROB. MELODUN. sent. I, I, XI p. 190,17: -um et asteriscum ad significandum que erant confodienda et iugulanda et que ad evidentiores intelligentiam apposita): GRIMALD. epist. 1: alia... que a Benedicto dictata sunt et in neotericis minime inventa, -o et punctis duobus consignavimus. EPIST. var. II 26 p. 340, 23: quid prenotatum -o ÷ plus in his quam in Hebreorum voluminibus haberetur. CLEM. SCOT. gramm. (?) XX p. 12: notae... ut in Scriptura sacra -us. AMALAR. antiph. prol. 8 t. III p. 14,9: prenotavi -o alluia quod sequitur. BOVO BERTIN. relat. pref. p. 525,33: queque eius superflua

20 apostolice auctoritatis confodianter -is, minus dicta dilucidenter asteriscis. CHRON. Hild. 17 p. 854,31: Gregorii... septimi dampnationem... timore mortis subscrispit, set quod scripserat, ... -o supposito dampnavit Ethylo episcopus. EPIST. her. p. 13,25: quod vero

25 eius iudicium offenderit competenti desubtus signatum -o ad me remitto, quatenus a me ipso abrasum in nova emendationis cude reformatur. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1468^A: Origenes translationes illas corrigens quatuor columnas fecit... et convenientiam trium

30 apostolice auctoritatis confodianter -is, minus dicta dilucidenter asteriscis. CHRON. Hild. 17 p. 854,31: Gregorii... septimi dampnationem... timore mortis subscrispit, set quod scripserat, ... -o supposito dampnavit Ethylo episcopus. EPIST. her. p. 13,25: quod vero